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Otwarcie stacji dializ w Świnoujściu

Wicemarszałek Andrzej Jakubowski w czwartek 23 stycznia 2014 roku wziął udział w uroczystym otwarciu stacji
dializ w zakładzie „Rusałka” Uzdrowiska Świnoujście SA.

Pacjenci dializowani ze Świnoujścia i okolic, już od listopada ubiegłego roku cieszą się nową stacją dializ, dzięki której nie
muszą już dojeżdżać na zabiegi do odległego o ponad 100 km Szczecina. To jedyny ośrodek leczenia nerkozastępczego w
powiecie. Świnoujście było jednym z największych miast na prawach powiatu w Polsce bez stacji dializ. Ośrodek działa i
przyjmuje pacjentów już od blisko 2 miesięcy, a 23 stycznia br. odbyło się uroczyste otwarcie z przedstawicielami lokalnych i
wojewódzkich władz. 

- Stacja przygotowana jest na 12 stanowisk. Pozwala nam to przyjąć do 72 pacjentów – mówi Mariusz Młodzikowski, dyrektor
operacyjny spółki Fresenius Nephrocare Polska, która zorganizowała placówkę w Świnoujściu.

Nowa stacja dializ mieści się na II piętrze budynku Zakładu Przyrodoleczniczego „Rusałka” Uzdrowiska Świnoujście S.A.
Wnętrze zostało wcześniej wyremontowane i specjalnie przygotowane pod specjalistyczny sprzęt do dializoterapii. Inwestycja
trwała pół roku, kosztowała ok. 1,5 miliona złotych i została pokryta w całości z funduszy własnych Fresenius Nephrocare Polska.

Podobnie, jak w innych stacjach sieci Fresenius, pacjenci będą mogli leczyć się w niej za darmo, w ramach kontraktu z NFZ. O
komfort i bezpieczeństwo pacjentów zadba zespół wykwalifikowanych lekarzy i pielęgniarek, z doświadczeniem w pracy w stacji
dializ i z pacjentami dializowanymi.  

Zaraz po uroczystym otwarciu stacji, odbyła się część kampanii Nefrotest, w której mieszkańcy Świnoujścia od 45 roku życia,
mogli zbadać swoje nerki za darmo.

Szacunkowo, w Polsce problemy z nerkami ma ponad 4 miliony osób. W grupie największego ryzyka, zachorowania na
niewydolność nerek są osoby chore na cukrzycę, nadciśnienie, schorzenia układu krążenia (pacjenci po przebytych zawałach,
udarach, z miażdżycą) oraz po 60. roku życia. Profilaktyczne badania zalecane są też tym, którzy mają w  rodzinie osoby chore
na nerki. 

Akcja Nefrotest prowadzona jest pod patronatem honorowym marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda
Geblewicza.

Właścicielem Uzdrowiska Świnoujście SA jest Województwo Zachodniopomorskie.
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